

ČIASTKOVÁ ZÁPISNICA Č. 1 O VYHODNOTENÍ PONÚK

z úplného úvodného vyhodnotenia ponúk podľa § 53 ods. 9 zákona č. 343/2016 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“)

na uskutočnenie stavebných prác

„Odstránenie havarijného stavu strechy budovy ÚPV SR – komplexná výmena strešnej krytiny a súvisiace stavebné úpravy“

Vyhodnotenie ponúk do zadávania zákazky na vyššie uvedený predmet sa uskutočnilo v súlade s ust. § 53 ods. 9 zákona o VO dňa

30.06.2021 od 14:00

Zloženie členov komisie:

Úplné úvodné vyhodnotenie ponúk vykonala komisia v nasledovnom zložení:

Predseda komisie:

Ing. Iveta Zvaríková

Členovia komisie:

1. Ing. Ľubica Gajdošová - člen komisie
2. Jozef Kozák - člen komisie
3. Ing. Ján Pilar - člen komisie
4. Dr. Katarína Grejták Bednáriková - člen komisie bez práva vyhodnocovať
5. Ing. Ľubomír Grejták - člen komisie bez práva vyhodnocovať

Na úplnom úvodnom vyhodnotení ponúk boli prítomní členovia komisie podľa priloženej prezenčnej listiny, ktorá je prílohou tejto zápisnice. V prípade potreby hlasovania členov komisie sa hlasovanie uskutoční per rollam.

Komisia konštatovala, že v zadávaní zákazky nebol identifikovaný konflikt záujmov, ktorý by mohol narušiť alebo obmedziť hospodársku súťaž alebo porušiť princíp transparentnosti a princíp rovnakého zaobchádzania a nie je potrebné vykonať dodatočné kroky smerujúce k zamedzeniu konfliktu záujmov na strane verejného obstarávateľa a komisia môže pokračovať vo svojej činnosti.

Členovia komisie zhodne prehlasujú, že vo vzťahu k uchádzačom, ktorí predložili ponuku do zadávania zákazky, neexistujú dôvody predstavujúce konflikt záujmov tak, ako uvádzajú v čestnom vyhlásení tvoriacom neoddeliteľnú prílohu tejto zápisnice.

Obchodné mená a sídla alebo miesta podnikania všetkých uchádzačov, ktorí predložili ponuku:

- uchádzač č. 1: RANDA + R s. r. o., Senická cesta 5, 974 01 Banská Bystrica
- uchádzač č. 2: Branislav Paluch, Ochodnica 21, 023 35 Ochodnica.

Predmetom úplného úvodného vyhodnotenia ponúk bolo formálne posúdenie úplnosti ponúk jednotlivých uchádzačov.

Komisia v rámci vyhodnotenia ponúk identifikovala nasledovné:

Uchádzač č. 1: RANDA + R, s. r. o. predložil svoju ponuku v súlade s požiadavkami na vyhotovenie a formu ponuky definovanými v časti A.1 súťažných podkladov. Ponuka uchádzača č. 1 obsahovala všetky náležitosti stanovené verejným obstarávateľom v kapitole 16 časti A.1 súťažných podkladov. Ponuku a ďalšie doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní predložil v slovenskom jazyku.

Ponuka uchádzača je vyhotovená elektronicky, spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS. Dokumenty a doklady, ktoré tvoria ponuku uchádzača, a ktoré neboli pôvodne vyhotovené v elektronickej forme, ale v listinnej, boli spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS predložené vo formáte .pdf.

Uchádzač č. 1 vo svojej ponuke uviedol, že ponuku vypracoval sám.

Uchádzač č. 1 vo svojej ponuke predložil návrh zmluvy podľa časti B.2 Obchodné podmienky plnenia predmetu zákazky súťažných podkladov podpísaný štatutárnym zástupcom uchádzača oprávneným konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch navonok.

Uchádzač č. 1 vo svojej ponuke predložil v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa ocenený štruktúrovaný rozpočet ceny (ocenený výkaz výmer) s uvedením cien za zhotovenie Diela (podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, resp. za skupinu dodávateľov) vo formáte pdf. a zároveň .xlsx alebo .ods;; vyplnený štruktúrovaný rozpočet ceny – cenník obsahuje rovnaký návrh na plnenie kritérií vložený do EO EKS.

Uchádzač č. 1 predložil vo svojej ponuke aj zoznam dôverných informácií, ako aj vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov a čestné vyhlásenie o zhode dokumentov predložených elektronicky v ponuke uchádzača s originálnymi dokumentmi.

Ponuka uchádzača obsahovala aj doklad o zložení zábezpeky – elektronicky vyhotovená banková záruka.

Komisia verejného obstarávateľa identifikovala nasledovné nezrovnalosti:

Verejný obstarávateľ požadoval v zmysle bodu 16 časti A.1 Pokyny pre uchádzačov súťažných podkladov, aby ponuka uchádzačov obsahovala aj:

„17.3 Prehľad ekvivalentných materiálov, výrobkov a zariadení, ak je potrebný,

17.4 Samostatný očíslovaný zoznam technických listov k ponúknutým ekvivalentom, alebo iných vhodných dokumentov, ak sú potrebné, ktorými bude uchádzač preukazovať požadované technické a funkčné vlastnosti ekvivalentných výrobkov, vrátane podrobných špecifikácií;

17.6 Ďalšie dokumenty a doklady a odôvodnenia, ak sú potrebné, preukazujúce opodstatnenosť a správnosť uchádzačom navrhnutého ekvivalentného výrobku/materiálu a jeho vplyvu na ďalšie položky vo výkaze výmer a projektovej dokumentácii.

17.7 Rozpočet diela (Ocenený výkaz výmer) s uvedením cien za zhotovenie Diela (podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, resp. za skupinu dodávateľov), ktorý bude v súlade bodom 14 týchto súťažných podkladov a s prílohou č. 1 týchto súťažných podkladov vo formáte pdf. a zároveň .xlsx alebo .ods.“

Uchádzač č. 1 v zadávaní predložil ako súčasť svojej ponuky nasledovné doklady a dokumenty (súhrnne „súbory“):

- 00 Ponuka, RANDA + R s.r.o. NEVYHODNOTENÉ.pdf
- 00_Obsah ponuky.pdf
- 01_Identifikacne udaje uchadzaca.pdf
- 02_Bankové informácie.pdf
- 03_Zoznam stavebných prác a referencie.pdf
- 04_Ovedčenie o odbornej spôsobilosti - stavbyvedúci.pdf
- 05_Profesijný životopis.pdf
- 06_Zoznam subdodávateľov.pdf
- 07 Certifikát systému environmentálneho manažérstva ISO 14001.pdf
- 08_Banková záruka c 382_CC_16-BG18_digitálne podpísané.pdf
- 09_Návrh Zmluvy o dielo.pdf
- 10_Vecný a časový harmonogram realizácie stavebných prác.pdf
- 11_Ocenený výkaz výmer.pdf
- 11_Ocenený výkaz výmer.xlsx
- 12_Cestne vyhlásenie konflikt záujmov.pdf
- 13_Cestne vyhlásenie zhoda dokumentov.pdf
- 14_Cestne vyhlásenie vypracovanie ponuky.pdf
- 15_Súhlas dotknutej osoby so spracovaním osobných údajov.pdf.

Uchádzač č. 1 vo svojej ponuke neuviedol prehľad ekvivalentných materiálov, výrobkov a zariadení a z ponuky uchádzača č. 1 nie je zrejmé aké materiály, výrobky a/alebo zariadenia boli uchádzačom č. 1 nacenené a tvoria tak súčasť/predmet jeho ponuky.

Záver: Komisia odporúča verejnému obstarávateľovi požiadať uchádzača č. 1 o vysvetlenie ponuky v zmysle vyššie uvedeného a v nadväznosti na požiadavky verejného obstarávateľa podľa bodov 17.3., 17.4 a 17.6 časti A.1 súťažných podkladov, či sú v ponuke (výkazoch výmer) uchádzača č. 1 použité ekvivalentné materiály, výrobky a zariadenia alebo boli ocenené materiály, výrobky a zariadenia uvedené vo výkaze výmer poskytnutom verejným obstarávateľom.

Komisia zároveň odporúča verejnému obstarávateľovi požiadať o vysvetlenie ponuky spočívajúce v predložení informácií k jednotlivým položkám výkazu výmer (pri ktorých je to relevantné) - uvedenie obchodného názvu a typového označenia ponúkaných tovarov (materiálov, výrobkov a/alebo zariadení) vrátane výrobcu doplnené napr. technickými listami tak, aby bolo možné jednoznačne vyhodnotiť splnenie požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky, a to aj s ohľadom resp. vo vzťahu k požadovaným kvalitatívnym parametrom.

Uchádzač č. 2: Branislav Paluch predložil svoju ponuku v súlade s požiadavkami na vyhotovenie a formu ponuky definovanými v časti A.1 súťažných podkladov. Ponuku a ďalšie doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní predložil v slovenskom jazyku.

Ponuka uchádzača je vyhotovená elektronicky, spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS.

Uchádzač č. 2 vo svojej ponuke predložil návrh zmluvy podľa časti B.2 Obchodné podmienky plnenia predmetu zákazky súťažných podkladov.

Uchádzač č. 2 vo svojej ponuke predložil v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa ocenený štruktúrovaný rozpočet ceny (ocenený výkaz výmer) s uvedením cien za zhotovenie Diela vo formáte pdf. a zároveň .xlsx alebo .ods;; vyplnený štruktúrovaný rozpočet ceny – cenník obsahuje rovnaký návrh na plnenie kritérií vložený do EO EKS.

Uchádzač č. 2 predložil vo svojej ponuke aj zoznam dôverných informácií, ako aj vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov.

Ponuka uchádzača obsahovala aj doklad o zložení zábezpeky – zloženie finančných prostriedkov na účet verejného obstarávateľa (výpis o bankovej transakcii).

Komisia verejného obstarávateľa identifikovala nasledovné nezrovnalosti:

- Verejný obstarávateľ požadoval v zmysle bodu 14 VYHOTOVENIE PONUKY časti A.1 Pokyny pre uchádzačov súťažných podkladov, aby, cit.:
„14.4 Dokumenty a doklady, ktoré tvoria ponuku uchádzača, a ktoré neboli pôvodne vyhotovené v elektronickej forme, ale v listinnej, sa spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS predkladajú naskenované vo formáte .pdf.
14.5 Dokumenty a doklady, ktoré tvoria ponuku uchádzača a ktoré boli pôvodne vyhotovené v elektronickej forme sa spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS predkladajú v pôvodnej elektronickej podobe.
14.6 Ak uchádzač nevypracoval ponuku sám, uvedie v ponuke osobu, ktorej služby alebo podklady pri jej vypracovaní využil. Údaje podľa prvej vety uchádzač uvedie v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu, sídlo alebo miesto podnikania a identifikačné číslo, ak bolo pridelené.“
- Verejný obstarávateľ požadoval v zmysle bodu 16 časti A.1 Pokyny pre uchádzačov súťažných podkladov, aby ponuka uchádzačov obsahovala aj:
„17.3 Prehľad ekvivalentných materiálov, výrobkov a zariadení, ak je potrebný,
17.4 Samostatný očíslovaný zoznam technických listov k ponúknutým ekvivalentom, alebo iných vhodných dokumentov, ak sú potrebné, ktorými bude uchádzač preukazovať požadované technické a funkčné vlastnosti ekvivalentných výrobkov, vrátane podrobných špecifikácií;
17.6 Ďalšie dokumenty a doklady a odôvodnenia, ak sú potrebné, preukazujúce opodstatnenosť a správnosť uchádzačom navrhnutého ekvivalentného výrobku/materiálu a jeho vplyvu na ďalšie položky vo výkaze výmer a projektovej dokumentácii.
17.7 Rozpočet diela (Ocenený výkaz výmer) s uvedením cien za zhotovenie Diela (podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, resp. za skupinu dodávateľov), ktorý bude



v súlade bodom 14 týchto súťažných podkladov a s prílohou č. 1 týchto súťažných podkladov vo formáte pdf, a zároveň .xlsx alebo .ods;

17.10 Ďalšie dokumenty, doklady a odôvodnenia (ak je to relevantné):

d. Čestné vyhlásenie uchádzača o tom, že dokumenty predložené elektronicky v ponuke uchádzača, sú zhodné s originálnymi dokumentmi

f. Informácia, či uchádzač vypracoval ponuku sám, ak uchádzač nevypracoval ponuku sám, uvedie v ponuke osobu, ktorej služby alebo podklady pri jej vypracovaní využil; údaje podľa prvej vety uchádzač uvedie v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu, sídlo alebo miesto podnikania a identifikačné číslo, ak bolo pridelené.“

- Verejný obstarávateľ požadoval v zmysle časti A.4 Spôsob určenia ceny súťažných podkladov, aby

4. Navrhnutá cena bude v ponuke v členení:

- celková cena za predmet zákazky v EUR bez DPH,
- sadzba DPH a výška DPH v EUR,
- celková cena za predmet zákazky v EUR vrátane DPH

6. Určenie ceny a spôsob jej určenia musí byť zrozumiteľný a jasný.

Uchádzač č. 2 v zadávaní predložil ako súčasť svojej ponuky nasledovné doklady a dokumenty (súhrnne „súbory“):

- Cestne vyhlásenie podmienky účasti 114 ods1.pdf
- UPV_Rekonstrukcia_strechy_SP_P3_Vzorove.pdf
- UPV_Rekonstrukcia_strechy_SP_ZoD_final.pdf
- zabezpeka 14062021.pdf
- Bleskozvod - ÚPV SR, Švermova 43, Banská Bystrica.pdf
- Bleskozvod - ÚPV SR, Švermova 43, Banská Bystrica.xlsx
- ISTIACI SYSTEM časť 1A SK.pdf
- ISTIACI SYSTEM časť 1A SK.xls
- ISTIACI SYSTEM časť 1B SK.pdf
- ISTIACI SYSTEM časť 1B SK.xls
- ISTIACI SYSTEM časť 2 SK.pdf
- ISTIACI SYSTEM časť 2 SK.xls
- Strecha - ÚPV SR, Švermova 43, Banská Bystrica (2).pdf.
- Strecha - ÚPV SR, Švermova 43, Banská Bystrica (2).xlsx
- UPV - OHREV ŽLABOV - PRÁCE - VÝKAZ.pdf
- UPV - OHREV ŽLABOV - PRÁCE - VÝKAZ.xls
- Časovy harmonogram.pdf.

Uchádzač č. 2 vo svojej ponuke nepredložil vyhlásenie podľa bodu 17.10 písm. e) časti A.1 súťažných podkladov (cit. vyššie), resp. o vysvetlenie, či dokumenty predložené elektronicky v ponuke uchádzača, sú zhodné s originálnymi dokumentmi. Zároveň nie je zrejmé, či dokumenty a doklady, ktoré tvoria ponuku uchádzača č. 2, a ktoré neboli pôvodne vyhotovené v elektronickej forme, ale v listinnej, boli predložené spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS naskenované vo formáte .pdf v zmysle bodu 14.4 časti A.1 súťažných podkladov. Zo súborov tvoriacich ponuku uchádzača č. 2, pri ktorých sa vyžadoval podpis štatutárneho orgánu uchádzača alebo osoby oprávnenej konať za uchádzača, nie je zrejmé, či sa jedná o naskenovaný originálny dokument. Predmetné dokumenty vykazujú známky vloženia obrázku v podpisovej časti namiesto skenu originálne/vlastnoručne podpísaného dokumentu resp. elektronicky vyhotoveného dokumentu podpísaného elektronickým podpisom.

Uchádzač č. 2 vo svojej ponuke nepredložil informácie podľa bodu 14.6 resp. 17.10 písm. f) časti A.1 súťažných podkladov (cit. vyššie), resp. o vysvetlenie, či ste ponuku predloženú v zadávaní zákazky vypracoval sám.

Uchádzač č. 2 predložil ako súčasť svojej ponuky ocenené výkazy výmer – z výkazov výmer pre istiaci systém a ohrev žlabov – súbory s označením ISTIACI SYSTEM časť 1A SK.pdf, ISTIACI SYSTEM časť 1A SK.xls, ISTIACI SYSTEM časť 1B SK.pdf, ISTIACI SYSTEM časť 1B SK.xls, ISTIACI SYSTEM časť 2 SK.pdf, ISTIACI SYSTEM časť 2 SK.xls, UPV - OHREV ŽLABOV - PRÁCE - VÝKAZ.pdf, UPV - OHREV ŽLABOV - PRÁCE - VÝKAZ.xls nie je zrejmé, či celková cena uvedená v jednotlivých vyššie uvedených výkazoch výmer zahŕňa DPH alebo ide o cenu bez DPH.

Záznam z osobnej konzultácie na účely vysvetlenia predloženého odôvodnenia mimoriadne nízkej ponuky podpísaný všetkými účastníkmi

V zadávaní zákazky nebola predložená ponuka vykazujúca znaky mimoriadne nízkej ponuky v zmysle § 53 ods. 3 zákona o VO, cit.: „*Ak boli predložené najmenej tri ponuky od uchádzačov, ktorí spĺňajú podmienky účasti, ktoré spĺňajú požiadavky verejného obstarávateľa alebo obstarávateľa na predmet zákazky, ...*“.

Dôvody vylúčenia mimoriadne nízkyh ponúk

V tejto etape vyhodnocovania ponúk nevylúčila komisia žiadnu mimoriadne nízku ponuku.

Poradie uchádzačov, identifikácia úspešného uchádzača s uvedením dôvodov úspešnosti ponuky, podiel subdodávky, ak je známy

Úspešným uchádzačom sa stane ten, ktorého ponuka bude vyhodnotená ako ponuka s najnižšou cenou s poradím na 1. mieste a splní podmienky účasti.

Poradie uchádzačov:

bude možné zostaviť až po úplnom úvodnom vyhodnotení ponúk a po vyhodnotení splnenia podmienok účasti (reverzná zákazka) resp. vykonaní všetkých súvisiacich úkonov.

Informácie o vyhodnotení splnenia podmienok účasti

Informácie o vyhodnotení splnenia podmienok účasti určených verejným obstarávateľom vo výzve na predkladanie ponúk a v súťažných podkladoch budú uvedené v Zápisnici z vyhodnotenia splnenia podmienok účasti (reverzná zákazka).

Dôvody, pre ktoré člen komisie odmietol podpísať zápisnicu, alebo podpísal zápisnicu s výhradou.

Všetci členovia komisie podpísali zápisnicu bez výhrady.

Členovia komisie prehlasujú, že túto zápisnicu v slobodnej vôli podpisujú a s obsahom zápisnice v plnej miere súhlasia.

Prílohy:

1. Prezenčná listina členov komisie
2. Hodnotiaci hárok členov komisie

V Banskej Bystrici, dňa 30.06.2021

Podpisy členov komisie:

Ing. Iveta Zvaríková – predseda komisie

Ing. Ľubica Gajdošová – člen komisie

Jozef Kozák – člen komisie

Ing. Ján Piliar – člen komisie

Katarína Grejták Bednáriková – člen komisie bez práva vyhodnocovať

Ing. Ľubomír Grejták – člen komisie bez práva vyhodnocovať



PREZENČNÁ LISTINA

zo zasadnutia komisie z úplného úvodného vyhodnotenia ponúk predložených do zadávania podlimitnej zákazky na predmet zákazky „**Odstránenie havarijného stavu strechy budovy ÚPV SR – komplexná výmena strešnej krytiny a súvisiace stavebné úpravy**“ výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania č. 90/2021 zo dňa 19.04.2021 pod značkou 19827 - WYP, ktoré sa konalo dňa 30.06.2021 o 14:00 hod. na adrese Úrad priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky, Švermova 43, Banská Bystrica a online s využitím platformy ZOOM.

P. č.	Meno a priezvisko	Zastupuje	Telefón/mail	Podpis
1.	Ing. Iveta Zvaríková	ÚPV SR		
2.	Ing. Ľubica Gajdošová	ÚPV SR		
3.	Jozef Kozák	ÚPV SR		
4.	Ing. Ján Piliar	ÚPV SR		
5.	Dr. Katarína Grejták Bednáriková	ADVAL, spol. s r. o		
6.	Ing. Ľubomír Grejták	ADVAL, spol. s r.o		

Príloha č. 2 k ZÁPISNICI O VYHODNOTENÍ PONÚK

z úvodného úplného vyhodnotenia ponúk

podľa § 114 ods. 4 v nadväznosti na ust. § 53 ods. 9 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

na predmet zákazky

„Odstránenie havarijného stavu strechy budovy ÚPV SR – komplexná výmena strešnej krytiny a súvisiace stavebné úpravy“

Členovia komisie posudzovali splnenie požiadaviek verejného obstarávateľa v súťažných podkladoch, a to spôsobom SPLNIL-NESPLNIL.

OBSAH PONUKY	Uchádzač č. 1 RANDA + R s. r. o., Senická cesta 5, 974 01 Banská Bystrica	Uchádzač č. 2 Branislav Paluch, Ochodnica 21, 023 35 Ochodnica
PRÍPRAVA A VYPRACOVANIE PONUKY		
12.1 Ponuka a ďalšie doklady a dokumenty vo verejnom obstarávaní sa predkladajú v štátnom (slovenskom) jazyku. 12.2 Ak je doklad alebo dokument vyhotovený v cudzom jazyku, predkladá sa spolu s jeho úradným prekladom do štátneho (slovenského) jazyka; to neplatí pre ponuky, doklady a dokumenty vyhotovené v českom jazyku. Ak sa zistí rozdiel v ich obsahu, rozhodujúci je úradný preklad do štátneho jazyka.	SPLNIL	SPLNIL
14.2 Uchádzač predkladá ponuku v elektronickej podobe v lehote na predkladanie ponúk podľa požiadaviek uvedených v týchto súťažných podkladoch. 14.3 Ponuka musí byť vyhotovená výlučne elektronicke. Všetky doklady a dokumenty ponuky požadované vo výzve na predkladanie ponúk a v týchto súťažných podkladoch sa vyhotovujú elektronicke a posielajú sa spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS. V prípade predloženia listinnej formy ponuky, uchádzač nesplní podmienky predloženia ponuky, pokiaľ ide o komunikačný formát a určený spôsob a bude vylúčený.	SPLNIL	SPLNIL
14.4 Dokumenty a doklady, ktoré tvoria ponuku uchádzača, a ktoré neboli pôvodne vyhotovené v elektronickej forme, ale v listinnej, sa spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS predkladajú naskenované vo formáte .pdf.	SPLNIL	Žiadosť o vysvetlenie
14.5 Dokumenty a doklady, ktoré tvoria ponuku uchádzača a ktoré boli pôvodne vyhotovené v elektronickej forme sa spôsobom určeným funkcionalitou EO EKS predkladajú v pôvodnej elektronickej podobe	SPLNIL	-
14.6 Ak uchádzač nevypracoval ponuku sám, uvedie v ponuke osobu, ktorej služby alebo podklady pri jej vypracovaní využil. Údaje podľa prvej vety uchádzač uvedie v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu, sídlo alebo miesto podnikania a identifikačné číslo, ak bolo pridelené.	SPLNIL	SPLNIL
16 OBSAH PONUKY		
16.1 Identifikačné údaje uchádzača, resp. členoch skupiny dodávateľov (ak je to relevantné)	SPLNIL	SPLNIL
16.2 Doklady a dokumenty, ktorými uchádzač preukazuje splnenie podmienok účasti uvedených vo výzve na predkladanie ponúk alebo jednotný európsky dokument podľa § 39 zákona o verejnom obstarávaní alebo čestné vyhlásenie podľa § 114 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní. (FORMÁLNA KONTROLA).	SPLNIL	SPLNIL (Čestné vyhlásenie)
17.1 Doklad o zložení zábezpeky ponuky vo výške 7.500,00 EUR	SPLNIL (elektronicky vydaná banková záruka)	SPLNIL (zložením finančných prostriedkov)

17.2 Návrh zmluvy o dielo (podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, resp. za skupinu dodávateľov) (bez príloh zmluvy)	SPLNIL	SPLNIL
17.3 Prehľad ekvivalentných materiálov, výrobkov a zariadení, ak je potrebný	Žiadosť o vysvetlenie	Žiadosť o vysvetlenie
17.4 Samostatný očíslovaný zoznam technických listov k ponúknutým ekvivalentom, alebo iných vhodných dokumentov, ak sú potrebné, ktorými bude uchádzač preukazovať požadované technické a funkčné vlastnosti ekvivalentných výrobkov, vrátane podrobných špecifikácií	Žiadosť o vysvetlenie	Žiadosť o vysvetlenie
17.5 Podrobný vecný a časový harmonogram realizácie stavebných prác	SPLNIL	SPLNIL
17.6 Ďalšie dokumenty a doklady a odôvodnenia, ak sú potrebné, preukazujúce opodstatnenosť a správnosť uchádzačom navrhnutého ekvivalentného výrobku/materiálu a jeho vplyvu na ďalšie položky vo výkaze výmer a	Žiadosť o vysvetlenie	Žiadosť o vysvetlenie
17.7 Rozpočet diela (Ocenený výkaz výmer) s uvedením cien za zhotovenie Diela (podpísaný štatutárnym orgánom uchádzača alebo osobou oprávnenou konať za uchádzača, resp. za skupinu dodávateľov) vo formáte pdf. a zároveň .xlsx alebo .ods;	SPLNIL	Žiadosť o vysvetlenie (ceny uvádzané vo VV žľaby a istenie bez DPH?) + PONUKA SA JAVÍ AKO MIMORIADNE NÍZKA
17.8 Návrh na plnenie kritérií zadá uchádzač elektronicky v EO EKS svoj návrh na plnenie kritéria do šablóny „Hodnotiace kritériá“ uvedenej v rámci šablóny/formuláru ponuky	SPLNIL	SPLNIL
17.10 Ďalšie dokumenty, doklady a odôvodnenia (ak je to relevantné	SPLNIL	
a. Čestné vyhlásenie skupiny dodávateľov (ak ponuku predkladá skupina dodávateľov)	-	-
b. Sken originálu alebo úradne osvedčeného plnomocenstva v prípade podpisovania ponuky alebo jej časti splnomocnenou osobou,	-	-
c. Čestné vyhlásenie o neprítomnosti konfliktu záujmov	SPLNIL	SPLNIL
d. Čestné vyhlásenie uchádzača o tom, že dokumenty predložené elektronicky v ponuke uchádzača, sú zhodné s originálnymi dokumentmi	SPLNIL	Žiadosť o vysvetlenie
e. Zoznam dôverných informácií vypracovaný uchádzačom s identifikáciou čísla strany, čísla odseku, bodu a textu obsahujúceho dôverné informácie, ak ich ponuka obsahuje. <i>Ak uchádzač takýto zoznam nepredloží, má sa za to, že ponuka uchádzača dôverné informácie neobsahuje (s výnimkou informácií chránených podľa osobitného predpisu).</i>	SPLNIL (uchádzač zoznam nepredložil - má sa za to, že ponuka neobsahuje dôverné informácie)	SPLNIL
f. Informácia, či uchádzač vypracoval ponuku sám, ak uchádzač nevypracoval ponuku sám, uvedie v ponuke osobu, ktorej služby alebo podklady pri jej vypracovaní využil; údaje podľa prvej vety uchádzač uvedie v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu, sídlo alebo miesto podnikania a identifikačné číslo, ak bolo pridelené.	SPLNIL	Žiadosť o vysvetlenie
Posúdenie, či ponuka uchádzača spĺňa minimálne požiadavky na predmet zákazky podľa časti B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov	Žiadosť o vysvetlenie	Žiadosť o vysvetlenie

V Banskej Bystrici dňa 30.06.2021

Meno a funkcia člena komisie:

Ing. Iveta Zvaríková- predseda komisie

Ing. Ľubica Gajdošová - člen komisie s právom vyhodnocovať

Jozef Kozák - člen komisie s právom vyhodnocovať

Ing. Ján Piliar - člen komisie s právom vyhodnocovať

Rozdielový protokol

Stavba: E005ponuka2 - ponuka2

Dátum: 17.6.2021

Rozdielový protokol vznikol porovnaním súborov:

E005ponuka1 - ponuka 1.xlsx Branislav Paluch, IČO: 44961472, sídlo: Ochodnica 21, Ochodnica 02335, SVK

E005ponuka2 - ponuka2.xlsx RANDA + R s.r.o., IČO: 36058262, sídlo: Senická cesta 5, Banská Bystrica 97401, SVK

Branislav Paluch, IČO: 44961472, sídlo: Ochodnica 21, Ochodnica 02335, SVK								RANDA + R s.r.o., IČO: 36058262, sídlo: Senická cesta 5, Banská Bystrica 97401, SVK								
Typ	Objekt/č asť	PČ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Jednotk ová cena	Celková cena		Kód	Popis	MJ	Množstvo	Jednotk ová cena	Celková cena	porovnanie
K	01 - ÚPV S	3	941942002	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	90,620	1,690	153,15	3	941942002	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	90,620	1,690	153,15	0,00
K	01 - ÚPV S	4	941942802	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	90,620	1,460	132,31	4	941942802	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20 m	m2	90,620	1,460	132,31	0,00
K	01 - ÚPV S	5	941942902	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky nad 10 do 20	m2	90,620	0,830	75,21	5	941942902	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky nad	m2	90,620	0,830	75,21	0,00
K	01 - ÚPV S	6	90140001R1	HZS - pomocné práce	hzs	16,000	12,500	200,00	6	90140001R1	HZS - pomocné práce	hzs	16,000	15,000	240,00	-40,00
K	01 - ÚPV S	7	90140001R2	- vyrezať jestvujúce zateplenie, očistiť OSB dosku, sieťka do tmelu+ náter-/ vid popis uprava rimsy - vedľa žlab/	m	348,000	4,400	1 531,20	7	90140001R2	- vyrezať jestvujúce zateplenie, očistiť OSB dosku, sieťka do tmelu+ náter-/ vid popis uprava rimsy - vedľa žlab/	m	348,000	15,000	5 220,00	-3 688,80
K	01 - ÚPV S	8	979011111 S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	62,659	9,680	606,54	8	979011111. S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	62,659	9,680	606,54	0,00
K	01 - ÚPV S	9	979011121 S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	187,977	6,780	1 274,48	9	979011121. S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	187,977	6,780	1 274,48	0,00
K	01 - ÚPV S	10	979081111 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	62,659	12,470	781,36	10	979081111. S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	62,659	12,470	781,36	0,00
K	01 - ÚPV S	11	979081121 S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	563,931	0,390	219,93	11	979081121. S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	563,931	0,390	219,93	0,00
K	01 - ÚPV S	12	979082111 S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	62,659	9,770	612,18	12	979082111. S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	62,659	9,770	612,18	0,00
K	01 - ÚPV S	13	979082121 S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	313,295	1,100	344,62	13	979082121. S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	313,295	1,100	344,62	0,00
K	01 - ÚPV S	14	979089012 S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	62,659	18,000	1 127,86	14	979089012. S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	62,659	18,000	1 127,86	0,00
K	01 - ÚPV S	15	999281111 S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,495	34,470	86,00	15	999281111. S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,495	34,470	86,00	0,00
K	01 - ÚPV S	16	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	2 301,040	1,360	3 129,41	16	762341811	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60°, z dosiek hrubých, hobľovaných, -0.01600t	m2	2 301,040	0,010	23,01	3 106,40
K	01 - ÚPV S	17	762341004 S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a konralaty z dosiek na zraz	m2	2 301,040	4,230	9 733,40	17	762341004. S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a konralaty z dosiek na zraz	m2	2 301,040	4,240	9 756,41	-23,01
K	01 - ÚPV S	18	762341251 S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	2 900,000	1,400	4 060,00	18	762341251. S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	2 900,000	1,400	4 060,00	0,00
K	01 - ÚPV S	19	762351120 S	Montáž nadstrešných konštrukcií svetlíkov, vetrákov, dymovníkov z hraneného reziva nad 100 do 144 cm2	m	31,600	11,570	365,61	19	762351120. S	Montáž nadstrešných konštrukcií svetlíkov, vetrákov, dymovníkov z hraneného reziva nad 100 do 144 cm2	m	31,600	11,570	365,61	0,00
K	01 - ÚPV S	20	762351121 R1	Montáž tesárskej konštrukcie strešného vetráka	m	67,000	11,570	775,19	20	762351121R1	Montáž tesárskej konštrukcie strešného vetráka	m	67,000	50,000	3 350,00	-2 574,81

M	01 - ÚPV S	21	605150691	rezivo SM - naterom Bochemit	m3	72,897	230,000	16 766,31	21	605150691	rezivo SM - naterom Bochemit	m3	72,897	600,000	43 738,20	-26 971,89
K	01 - ÚPV S	22	762395000 S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	72,897	28,100	2 048,41	22	762395000. S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	72,897	33,000	2 405,60	-357,19
K	01 - ÚPV S	23	7628418R1	Demontáž podbíjania obkladov OSB so stažením / demontáž napr. autoplošiny/	m2	104,400	3,100	323,64	23	7628418R1	Demontáž podbíjania obkladov OSB so stažením / demontáž napr. autoplošiny/	m2	104,400	0,100	10,44	313,20
K	01 - ÚPV S	24	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	379,300	4,700	1 782,71	24	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	637,093	4,700	2 994,34	-1 211,63
K	01 - ÚPV S	25	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	2 301,040	1,720	3 957,79	25	764312822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 670 mm, do 30st., -0,00751t	m2	2 301,040	6,470	14 887,73	-10 929,94
K	01 - ÚPV S	26	764313281 S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	2 233,310	27,000	60 299,37	26	764313281. S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	2 233,310	39,000	87 099,09	-26 799,72
K	01 - ÚPV S	27	764313283 S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon nad 45°	m2	78,560	32,000	2 513,92	27	764313283. S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon nad 45°	m2	78,560	42,000	3 299,52	-785,60
K	01 - ÚPV S	28	764313001 S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného	m2	2 301,040	6,000	13 806,24	28	764313001. S	Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre krytiny z pozinkovaného farbeného	m2	2 301,040	11,470	26 392,93	-12 586,69
K	01 - ÚPV S	29	764323420 S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 250 mm	m	348,000	11,310	3 935,88	29	764323420. S	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou r.š. 250 mm	m	348,000	11,310	3 935,88	0,00
K	01 - ÚPV S	30	764323840 S	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm, -0,00350t	m	348,000	1,070	372,36	30	764323840. S	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 400 mm, -0,00350t	m	348,000	0,050	17,40	354,96
K	01 - ÚPV S	31	764394255 S	Podkladový pás z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 250 mm, hr. plechu 0,8 mm	m	348,000	5,500	1 914,00	31	764394255. S	Podkladový pás z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 250 mm, hr. plechu 0,8 mm	m	348,000	10,420	3 626,16	-1 712,16
K	01 - ÚPV S	32	76439425R5	vetracia ochrana mriežka nad žlabom - dod a mtz	m	348,000	0,700	243,60	32	76439425R5	vetracia ochrana mriežka nad žlabom - dod a mtz	m	348,000	12,000	4 176,00	-3 932,40
K	01 - ÚPV S	33	764333420 S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na plochých strechách r.š. 250 mm	m	6,600	16,330	107,78	33	764333420. S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na plochých strechách r.š. 250 mm	m	6,600	16,330	107,78	0,00
K	01 - ÚPV S	34	764339410 S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, komínov v ploche na vlnitej, šablónovej alebo tvrdej krytine, r.š. 400	m	6,600	69,430	458,24	34	764339410. S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, komínov v ploche na vlnitej, šablónovej alebo tvrdej	m	6,600	69,420	458,17	0,07
K	01 - ÚPV S	35	76436181R1	Demontáž a spatná montáž strešného okna	ks	2,000	85,000	170,00	35	76436181R1	Demontáž a spatná montáž strešného okna	ks	2,000	200,000	400,00	-230,00
K	01 - ÚPV S	36	7644104R1	Oplechovanie strešných výlezov	m	4,720	21,000	99,12	36	7644104R1	Oplechovanie strešných výlezov	m	4,720	200,000	944,00	-844,88
K	01 - ÚPV S	37	764367800 S	Demontáž strešných otvorov, oplechovanie strešného okienka, so sklonom do 30° -0.0058t	m2	4,000	2,500	10,00	37	764367800. S	Demontáž strešných otvorov, oplechovanie strešného okienka, so sklonom do 30° -0.0058t	m2	4,000	1,000	4,00	6,00
K	01 - ÚPV S	38	7644104R3	Oplechovanie bočného výlezového okienka	m	2,600	17,000	44,20	38	7644104R3	Oplechovanie bočného výlezového okienka	m	2,600	90,000	234,00	-189,80
K	01 - ÚPV S	39	7643489R1	demontáž - snehový lapač tyčový s podložkou, so sklonom do 30°	m	348,000	1,400	487,20	39	7643489R1	demontáž - snehový lapač tyčový s podložkou, so sklonom do 30°	m	348,000	2,300	800,40	-313,20
K	01 - ÚPV S	40	7643484R1	Snehové zachytávače z pozinkovaného farebného PZf plechu, jednoradové - montáž spatná	m	348,000	4,000	1 392,00	40	7643484R1	Snehové zachytávače z pozinkovaného farebného PZf plechu, jednoradové - montáž spatná	m	348,000	3,500	1 218,00	174,00
K	01 - ÚPV S	41	764352810 S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	348,000	0,930	323,64	41	764352810. S	Demontáž žlabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	348,000	0,010	3,48	320,16
K	01 - ÚPV S	42	764359501 S	Montáž žlabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	348,000	11,860	4 127,28	42	764359501. S	Montáž žlabu z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 - 400 mm	m	348,000	1,000	348,00	3 779,28
K	01 - ÚPV S	43	764359531 S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, roh k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 -	ks	12,000	2,910	34,92	43	764359531. S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, roh k pododkvapovým polkruhovým r.š. 200 -	ks	12,000	0,500	6,00	28,92
K	01 - ÚPV S	44	764351836 S	Demontáž háka so sklonom žlabu do 30° -0,00009t	ks	435,000	0,670	291,45	44	764351836. S	Demontáž háka so sklonom žlabu do 30° -0,00009t	ks	435,000	0,010	4,35	287,10
K	01 - ÚPV S	45	764359542 S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák na krokvu k pododkvapovým polkruhovým r.š. 250 - 330 mm	ks	435,000	2,860	1 244,10	45	764359542. S	Montáž príslušenstva k žlabom z pozinkovaného farbeného PZf plechu, hák na krokvu k pododkvapovým polkruhovým r.š. 250 - 330 mm	ks	435,000	0,100	43,50	1 200,60
K	01 - ÚPV S	46	764359273 S	Príplatok k cene za vytvorenie drážky v rezive pre hák z PZ plechu	ks	435,000	2,120	922,20	46	764359273. S	Príplatok k cene za vytvorenie drážky v rezive pre hák z PZ plechu	ks	435,000	0,100	43,50	878,70

	K	01 - ÚPV S	24	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	379,300	4,700	1 782,71	24	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	637,093	4,700	2 994,34	-1 211,63
	K	01 - ÚPV S	47	7643934R1	Hrebeň strechy - priebežná sieťka pod oplechovaní do rš 200 mm d+m	m	67,000	11,400	763,80	47	7643934R1	Hrebeň strechy - priebežná sieťka pod oplechovaní do rš 200 mm d+m	m	67,000	60,000	4 020,00	-3 256,20
	K	01 - ÚPV S	48	764393440	Hrebeň strechy z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 500 mm d+m	m	134,000	11,000	1 474,00	48	764393440	Hrebeň strechy z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 500 mm d+m	m	134,000	20,710	2 775,14	-1 301,14
	K	01 - ÚPV S	49	764410430 S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	1,900	10,790	20,50	49	764410430 S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 200 mm	m	1,900	10,790	20,50	0,00
	K	01 - ÚPV S	50	764410850 S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	1,900	1,240	2,36	50	764410850 S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, - 0,00135t	m	1,900	1,240	2,36	0,00
	K	01 - ÚPV S	51	998764203 S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1 401,640	1,000	1 401,64	51	998764203 S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1 548,679	1,950	3 019,92	-1 618,28
	K	01 - ÚPV S	52	765901042R	Strešná fólia na krokvy- montáž	m2	2 301,040	1,780	4 095,85	52	765901042R	Strešná fólia na krokvy- montáž	m2	2 301,040	1,500	3 451,56	644,29
	M	01 - ÚPV S	53	283231550	Poistná hydroizolačná fólia- napr Tyvek , poistná hydroizolácia pre strechy	m2	2 646,196	1,200	3 175,44	53	283231550	Poistná hydroizolačná fólia- napr Tyvek , poistná hydroizolácia pre strechy	m2	2 646,196	2,600	6 880,11	-3 704,67
	K	01 - ÚPV S	54	765901081	Montáž ochranné - prekrytie	m2	2 400,000	0,500	1 200,00	54	765901081	Montáž ochranné - prekrytie	m2	2 400,000	0,300	720,00	480,00
	M	01 - ÚPV S	55	283283800	Zakrývacie plachty	m2	2 400,000	0,500	1 200,00	55	283283800	Zakrývacie plachty	m2	2 400,000	0,500	1 200,00	0,00
	K	01 - ÚPV S	56	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	146,430	6,900	1 010,37	56	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	122,517	6,900	845,37	165,00
	K	01 - ÚPV S	57	210220	Bleskozvod - demontáž a spätná montáž - vid samostatný rozpočet		1,000		0,00	57	210220	Bleskozvod - demontáž a spätná montáž - vid samostatný rozpočet		1,000		0,00	0,00
	K	01 - ÚPV S	58	0006000R1	Zariadenie staveniska - podľa projektu POV / autoplošina na montáže a demontáže od. 764!!!, wc,sklady, bunky, stav.	%	2 130,230	1,500	3 195,35	58	0006000R1	Zariadenie staveniska - podľa projektu POV / autoplošina na montáže a demontáže od. 764!!!, wc,sklady, bunky,	%	5 000,000	1,000	5 000,00	-1 804,65
časť 1							Odstránenie havarijného stavu strechy budovy ÚPV SR - komplexná výmena strešnej krytiny a súvisiace						253 562,10				

Branislav Paluch, IČO: 44961472, sídlo: Ochodnica 21, Ochodnica 02335, SVK										RANDA + R s.r.o., IČO: 36058262, sídlo: Senická cesta 5, Banská Bystrica 97401, SVK									
	1	Odstránenie havarijného stavu strechy budovy ÚPV SR - komplexná výmena strešnej krytiny a súvisiace				169768,17	160423,67	1	Odstránenie havarijného stavu strechy budovy ÚPV SR - komplexná výmena strešnej krytiny a súvisiace						253 562,10				
	2	Bleskozvod					9344,50	2	Bleskozvod						10 864,05				
	3	Ohrev žlabov					2612,00	3	Ohrev žlabov						2 792,40				
	4	Časť 1A - Systém ochrany proti pádu					2310,00	4	Časť 1A - Systém ochrany proti pádu						6 754,45				
	5	Časť B1 - Systém ochrany proti pádu					1555,00	5	Časť B1 - Systém ochrany proti pádu						4 713,23				
	6	Časť 2 - Systém ochrany proti pádu					1010,00	6	Časť 2 - Systém ochrany proti pádu						4 004,13				
						bez DPH	177255,17						bez DPH	282 690,36					
	celkom s DPH					212706,20	celkom s DPH					339 228,43							

cena k projektu s DPH 309862,90€ - ceníky od firmy cenkros rozdiel v.ponuke č. 1. a č. 2. -126522,23

záver:	
rozdiel vznikol najmä :	
dodávka dreva	položka č 21
demontáž krytiny	položka č 25
krytina z FaPz plechu	položka č 26
podkladná rohož pod krytinu	položka č 28